
 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Олойская средняя общеобразовательная школа 
669518,  с.Олой ул. Школьная,21                                                                                                          E-oloi57@mail.ru 

ИНН/КПП 8506006266/8506011001                                                                                                      Тел (39541) 23-3-27 

 

Приказ  

 от 15.05.2025 г.                                                                                                № 70 

 
 

О допуске обучающихся 9-го класса, освоивших 

основную образовательную программу основного общего образования, 

к государственной итоговой аттестации в 2024/25 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения от 22.03.2021 № 115, Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения, Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513, решением 

педагогического совета МОУ  Олойская СОШ, протокол от 15.05.2025  № 5, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Допустить к государственной итоговой аттестации обучающихся 9-

го класса, освоивших ООП основного общего образования, не имеющих 

академической задолженности и в полном объеме выполнивших учебный 

план (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам учебного 

плана за каждый год обучения по ООП основного общего образования не 

ниже удовлетворительных), а также имеющих результат «зачет» за 

итоговое собеседование, согласно списку (приложение 1). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
          Директор МОУ Олойская СОШ:     ________     А.Т. Татарова 

 

            С приказом ознакомлены:     _______      Э.О. Дархаева 

 
 

 

 

mailto:oloi57@mail.ru


Приложение 

к приказу МОУ  Олойская СОШ от 15.05.2025 №  70 

 

Список обучающихся 9-го  класса, 

допущенных к ГИА в 2024/25 учебном году 

 

№ п/п Ф. И. О. обучающегося 

1    Алсаев Ярослав Вячеславович 

2     Боргилов Родион Иннокентьевич 

3    Брана Анна Юрьевна 

4  Каримов Булат Ахатович 

5  Могзоев Павел Алексеевич 

6    Ханхаев Ярослав Александрович 

7    Харимаев Андрей Леонидович 

8  Шарханов Андрей Егорович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Олойская средняя общеобразовательная школа 
669518,  с.Олой ул. Школьная,21                                                                                                          E-oloi57@mail.ru 

ИНН/КПП 8506006266/8506011001                                                                                                      Тел (39541) 23-3-27 

 

Приказ  

 от 15.05.2025 г.                                                                                                № 71 

 
О допуске обучающихся 11-го класса, освоивших основную  

образовательную программу среднего общего образования, 

к государственной итоговой аттестации в 2024/25 учебном году 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения от 22.03.2021 № 115, Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения, Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512, решением 

педагогического совета МОУ  Олойская СОШ, протокол от 15.05.2025 № 5, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Допустить к государственной итоговой аттестации обучающихся 11-

го класса, освоивших ООП среднего общего образования, не имеющих 

академической задолженности и в полном объеме выполнивших учебный 

план (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам учебного 

плана за каждый год обучения по ООП среднего общего образования не 

ниже удовлетворительных), а также имеющих результат «зачет» за 

итоговое сочинение (изложение), согласно списку (приложение 1). 

2.  Классному руководителю 11 класса   Дыгирову Р.С 

2. 1. Довести приказ до сведения обучающихся, их родителей (законных  

представителей) и педагогов в срок до 19.05.2025. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

          Директор МОУ Олойская СОШ:     ________     А.Т. Татарова 

 

            С приказом ознакомлены:     _______      Э.О. Дархаева 
 

 

mailto:oloi57@mail.ru


Приложение  

к приказу МОУ  Олойская СОШ от 15.05.2025 № 71 

 

Список обучающихся 11  класса, 

допущенных к ГИА в 2024/25 учебном году 

 

№ п/п Ф. И. О. обучающегося 

1  Барданова  Кристина Дмитриевна 

2  Толстикова Любовь Иннокентьевна 

3  Торноева Алина Евгеньевна  

4  Шарханова Наргис Егоровна 

5  Шобогорова Надежда Алексеевна 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Олойская средняя общеобразовательная школа 
669518,  с.Олой ул. Школьная,21                                                                                                          E-oloi57@mail.ru 

ИНН/КПП 8506006266/8506011001                                                                                                      Тел (39541) 23-3-27 

 

Приказ  

 от 19.05.2025 г.                                                                                                № 74 

 
О допуске обучающихся 9-го класса, завершивших обучение по 

адаптированной основной общеобразовательной программе для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями (Вариант 1),  

к итоговой аттестации в 2024/25 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 7 Положения об итоговой аттестации обучающихся 

с нарушением интеллекта, утвержденного приказом МОУ Олойская СОШ   от 

14.04.2025 № 56 и на основании решения педагогического совета (протокол 

от 15.05.2025 протокол № 5) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Допустить к итоговой аттестации по адаптированной основной 

общеобразовательной программе для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями (Вариант 1) обучающихся 9-го класса, не имеющих 

академической задолженности, в составе 2 –х человек, по списку согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить график проведения мероприятий итоговой аттестации согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Заместителю директора по учебной работе Дархаевой Э.О в срок до 

19.05.2025 довести приказ до сведения обучающихся, их родителей 

(законных представителей) и педагогов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

          Директор МОУ Олойская СОШ:     ________     А.Т. Татарова 

 

            С приказом ознакомлены:     _______      Э.О. Дархаева 

 
 

 

 

 

 

mailto:oloi57@mail.ru


 

 

 

 

 

 Приложение 1 

к приказу МОУ Олойская 

СОШ  

от 15.05.2025 № 74 

Список 

обучающихся, допущенных к государственной итоговой аттестации 

в 2024/25 учебном году в основной период 

 

№ п/п Ф. И. О. обучающегося Класс 

1  Лысенко Сергей Алексеевич 9Д 

2 
 Шинкарев Константин 

Серггевич 

9Д 

   

 Приложение 2 

к приказу МОУ  Олойская 

СОШ 

от 15.05.2025 № 74 

График проведения итоговой аттестации по адаптированной основной 

общеобразовательной программе для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями (Вариант 1) 

 

Дата Учебный предмет 

20.05.2025 Русский язык», «Чтение (Литературное чтение)» 

23.05.2025 «Математика», «Основы социальной жизни» 

27.05.2025 «Труд (технология)» 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Олойская средняя общеобразовательная школа 
669518,  с.Олой ул. Школьная,21                                                                                                          E-oloi57@mail.ru 

ИНН/КПП 8506006266/8506011001                                                                                                      Тел (39541) 23-3-27 

 

Приказ  

 от 28.05.2025 г.                                                                                                № 82 

 

О переводе обучающихся 1–8-х, 10-х классов в следующий класс по 

результатам промежуточной аттестации 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения от 28.08.2020 № 442, Положением 

образовательной организации «О формах, периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся», 

утвержденным решением педагогического совета МОУ  Олойская СОШ, 

протокол от 28.05.2025 № 6, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести в следующий класс учащихся 1–8-х, 10-х классов, 

освоивших в полном объеме образовательную программу учебного 

года, успешно прошедших промежуточную аттестацию и не имеющих 

академических задолженностей, в соответствии со списочным 

составом: 

2  «А» 

1. Болхосоева П 

2. Боргилова А 

3. Буинова А 

4. Дыгирова В 

5. Карпова Н 

6.  Маликову А 

7. Михалеву С 

8. Могзоеву С 

9. Лысенко  М 

10. Сайфутдинова Р 

11. Боргилову Е 

2 «Б» класс  

mailto:oloi57@mail.ru


1.Ергонова Е 

2.Загнаеву Е 

2 «В» класс 

1.Мадасова Е 

2.Тапхареева М 

3.Товарову Н 

 

 

 2 «Г» класс 

1. Алагуева В 

2. .Александрову А 

3. Александрову Т 

4. Петрова Н 

3»А» класс 

1. Манданова Д 

2. Могзоева Д 

3.  Сорокина Д 

4. Харисову К 

5. Давыдова Б 

6. Давыдова Д 

3 «В» класс 

1.  Кравчука  А 

2. Хандархаеву  С 

3. Измайлову К 

2 «Г» класс 

1. 1.Александрову Е 

2. Петрова А. 

 В 4»А» класс 

1. Маликову Э 

2. Могзоева А 

3. Загулова А 

4. Сайфутдинову Н 

 4 «д» класс 

1.Сайфутдинова А 

4 «б» класс 

1. Ботхоева Б 

2. Загнаева В 

3. Загнаеву А 



 4 «в» класс 

1. Евтушенко  

2. Кравчук К 

3. Мадасова Д 

4. Тапхарееву Г 

5. Татарова Я 

6. Торноеву Т 

7. Урмаеву В. 

 

4 «Г» класс 

1. Алагуева Т 

2. Абзаеву  С 

В 5  класс 

1.Маликову А 

2.Могзоева М 

3.Могзоева С 

 4.Яковлеву В 

5.Дулмаева А 

 6.Загнаеву К 

7.Шобогорова В 

8.Шанарову Л 

 9.Дербеева Д 

10.Какаурову В 

 

  6-й  класс 

1. Адушинову И 

2. Арбынова Я 

3. Боргилова А 

4. Карпову В 

5.  Харисова А  

6. Андреева А 

7. Загнаеву К- оставить на повторное обучение в 5 классе(приказ № 83 от 

28.05.2025  

8.Загнаеву Т - оставить на повторное обучение в 5 классе(приказ №83 от 

28.05.2025) 

9.Ергонова А 

10.Могзоеву В 

11.Александрову Я 

         12.Измайлову В 

6 «Д» 



Шинкарева П 

В 7 класс 

1. Борхоева  И 

2. Маликова Л 

3. .Манданова Л 

4. Карпову О 

5. Милонову Л 

6. Мадасову Д 

7. Толстикова А 

8. Толстикову Д 

9. Толстикову Я 

10. Харисова К 

 

 

В 8-й  класс 

1.Барданову У 

2.Лебедкина С 

3.Манданова С 

4.Маликову Л 

5.Могзоева М 

6.Могзоеву Ю 

7.Сайфутдинова Н 

8.Степанова В 

9. Шангидаева К 

 10.Алсаеву К 

11 Загнаеву А 

12.Загнаеву Т 

 13.Татарову Н 

14.Татарова А 

 15 Черкашина Н 

 16.Александрову Д 

17.Боргилову М 

18.Измайлова Б 

19.Сайфутдинову Р 

20.Шопконкова А 

 

 В 9-й  класс 

1.  Александрову Ю 

2. Даглаеву А 

3. Могзоева М 

4. Мухтееву У 

5. Орхокову А 



6. Толстикова К 

7. Харимаева М 

8. Хошимова А 

9. Шобогорова А 

10. Шобогорову Н 

В 9 «Д» класс 

1. 1.Сайфутдинова Р 

2. 2.Ядрихинскую Д 

 

 В 11-й  класс 

1.  Алтаева В 

2. Какаурову М 

3. Лебедкину К 

4. Ленского Л 

5. Мадасова А 

6. Могзоева В 

7. Тапхареева Г 

8. Татарова Н  

9. Нохоеву К 

10.  Абзаева Я. 

    

3. Классным руководителям внести запись о переводе учащихся в 

следующий класс в классные журналы и личные дела учащихся в срок до 

03.06.2025. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                  Директор  школы:               _________        А.Т.Татарова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Олойская средняя общеобразовательная школа 
669518,  с.Олой ул. Школьная,21                                                                                                          E-oloi57@mail.ru 

ИНН/КПП 8506006266/8506011001                                                                                                      Тел (39541) 23-3-27 

 

Приказ  

 от 28.05.2025 г.                                                                                                № 83 

 

«О повторном обучении» 

 

   На основании заявления родителей и медицинской справки 

 

Приказываю: 

 

1. Загнаеву Кристину - оставить на повторное обучение в 5 классе (приказ № 

83 от 28.05.2025  

2. Загнаеву Татьяну - оставить на повторное обучение в 5 классе (приказ №83 

от 28.05.2025 

  

 

                  Директор  школы:               _________        А.Т.Татарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:oloi57@mail.ru


 
 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Олойская средняя общеобразовательная школа 
669518,  с.Олой ул. Школьная,21                                                                                                          E-oloi57@mail.ru 

ИНН/КПП 8506006266/8506011001                                                                                                      Тел (39541) 23-3-27 

 

Приказ 

 от 30.05.2025 г.                                                                                             № 42 

 
«О выбытии обучающихся» 

 

 

   В соответствии с ч.1 ст. 61 «Прекращение образовательных отношений» 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании личного заявления родителей (законных представителей). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

I.  Согласно личного заявления родителей учащихся, считать выбывшей из 

МОУ Олойская СОШ следующую ученицу: 

1. Загнаеву Карину Олеговну, 5 класс. 

 

 

 

     Директор МОУ Олойская СОШ:     _________       А.Т.  Татарова 

  

 
 

 

 

 

mailto:oloi57@mail.ru

		2025-06-04T16:41:31+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОЛОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




